ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 678-п

г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

областного бюджета

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона

от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2024 году», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 28.03.2024 № 729-р «Об утверждении

изменений в распределение субсидий бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий по ликвидации

несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных

объектов накопленного вреда окружающей среде на 2024 год»

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить

бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную

бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон

Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусмотрев на

2024 год:

увеличение бюджетных ассигнований Департаменту

экономического развития и торговли Ивановской области на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в

целях реализации новых инвестиционных проектов в рамках

регионального проекта «Создание благоприятных условий для

привлечения инвестиций в экономику Ивановской области»

государственной программы Ивановской области «Экономическое

развитие и инновационная экономика Ивановской области» в размере

70291900,00 рубля;

2

уменьшение бюджетных ассигнований Департаменту природных

ресурсов и экологии Ивановской области на ликвидацию

несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных

объектов накопленного вреда окружающей среде в рамках регионального

проекта «Чистая страна» государственной программы Ивановской

области «Охрана окружающей среды Ивановской области» в размере

70291900,00 рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Ивановской области

Черкесова Д.Л., заместителя Председателя Правительства Ивановской

области Васильеву Ю.В. и заместителя Председателя Правительства

Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской

области Яковлеву Л.В. в соответствии с установленным распределением

обязанностей.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский